autorizada pela Lei Municipal Nº 3.708, de 27/03/2024, e dá outras providências”.

VINÍCIUS  CRUZ  DE  CASTRO,  Prefeito  Municipal  de
Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica aberto um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor total
de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), para “Outorga de Poços”, nos termos nos termos do Artigo 1º,
da  Lei Municipal Nº 3.708, de 27/03/2024, em alteração da  Lei Municipal Nº 3.692, de 29/12/2023, em
consonância com o Inciso I, do Artigo 41, da  Lei Federal Nº 4.320, de 17/03/1964, e como resultado da

[...]

4.4.90.51.00  (Obras  e  Instalações)  [Ficha  685]  .................................  R$
250.000,00

TOTAL  DA  ANULAÇÃO  PARCIAL  DE  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA  .........................  R$
250.000,00

ARTIGO 2º – Fica  aberto outro  CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor
total de R$ 26.000,00 (vinte e seis  mil  reais), para concessão à “Associação Morroagudense de Amparo ao
Idoso (Lar Feliz)”, nos termos nos termos do Artigo 2º, da Lei Municipal Nº 3.708/2024, em alteração da Lei
Municipal Nº 3.692/2023, em consonância com o Inciso I, do Artigo 41, da  Lei Federal Nº 4.3201964, e

[...]

...............................................................................................................................  R$
900.000,00

TOTAL DA ANULAÇÃO INTEGRAL DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA .................... R$ 110.000,00

ARTIGO 4º – Fica aberto outro CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL, no valor total de
R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), para investimento no “Sistema de Saneamento Básico no Bairro
Santo Inácio dos Vieira”, nos termos nos termos do Artigo 4º, da Lei Municipal Nº 3.708/2024, em alteração
da  Lei  Municipal  Nº  3.692/2023,  em consonância  com o  Inciso  II,  do  Artigo  41,  da  Lei  Federal  Nº

[...]

Esgoto (S.A.E.)” investir no “Sistema de Saneamento Básico no Bairro Santo Inácio dos Vieira”.

c) R$ 900.000,00 para a “Secretaria Municipal da Saúde” efetuar a “Aquisição de 2 Vans Adaptadas”.

VI  –  Emenda Legislativa Modificativa Nº 49, de 16/11/2023,  ao Projeto de Lei do Executivo
Municipal Nº 109, de 31/10/2023, a destinação de R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais), pelo Vereador “Leandro
César Silva Valadares”, para custeio da “Associação Morroagudense de Amparo ao Idoso (Lar Feliz)”, via
“Secretaria Municipal da Cidadania / Fundo Municipal da Assistência Social (F.M.A.S.)”;

VII – Lei Federal Nº 4.320, de 17/03/1964, as normas gerais de direito financeiro para elaboração